ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HIỂN KHÁNH

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hiển Khánh, ngày     tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết công khai danh sách đề nghị tặng, truy tặng

“Huy chương Thanh niên xung phong vẻ vang”

Căn cứ Luật thi đua, khen thưởng năm 2022;
Căn cứ Nghị định số 28/2024/NĐ-CP ngày 06/3/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết, trình tự, thủ tục xét tặng, truy tặng “Huy chương Thanh niên xung
phong vẻ vang” và việc khen thưởng tổng kết kháng chiến;

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-BNV ngày 29/3/2024 của Bộ Nội vụ về việc
công bố thủ tục hành chính quy định tại Nghị định số 28/2024/NĐ-CP ngày
06/3/2024 của Chỉnh phủ quy định trình tự thủ tục xét tặng, truy tặng “Huy
chương Thanh niên xung phong vẻ vang” và việc khen thưởng tổng kết kháng
chiến;

Căn cứ Hướng dẫn số 03/HD-SNV ngày 28/7/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Ninh
Bình hướng dẫn về đối tượng, tiêu chuẩn, hồ sơ, trình tự, thủ tục xét tặng, truy
tặng “Huy chương Thanh niên xung phong vẻ vang”;

UBND xã Hiển Khánh tiếp nhận hồ sơ kê khai đề nghị tặng, truy tặng  “Huy
chương Thanh niên xung phong vẻ vang” đối với 162 hồ sơ (Trong đó gồm 126
hồ sơ đề nghị tặng và 36 hồ sơ đề nghị truy tặng).

UBND xã Hiển Khánh niêm yết công khai Danh sách đề nghị tặng, truy
tặng “Huy chương Thanh niên xung phong vẻ vang”

(Có danh sách kèm theo)
Địa điểm, hình thức niêm yết: Niêm yết công khai tại trụ sở UBND xã,

trang thông tin điện tử và thông báo trên hệ thống loa truyền thanh xã. Thời gian
niêm yết từ ngày 26/9/2025 đến ngày 30/9/2025.

Trong thời gian niêm yết, đề nghị nhân dân theo dõi nếu có ý kiến phản
ánh, kiến nghị đề nghị gửi bằng văn bản về UBND xã (qua Phòng Văn hoá - Xã
hội) để xem xét, giải quyết theo quy định.

Hết thời gian niêm yết trên nếu không nhận được ý kiến phản ánh, kiến
nghị hoặc ý kiến phản ánh, kiến nghị không hợp lệ theo hướng dẫn. UBND xã
Hiển Khánh sẽ tiến hành hoàn thiện hồ sơ trình cấp có thẩm quyền xét duyệt./.

Nơi nhận:
- Thường trưc Đảng uỷ - HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Cổng TTĐT xã;
- Đài truyền thanh xã;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

                   Nguyễn Tuấn Anh

		2025-09-26T16:24:30+0700

		2025-09-26T19:21:13+0700

		2025-09-27T13:33:00+0700

		2025-09-27T13:33:00+0700

		2025-09-27T13:33:00+0700